
 
 
 
 
 
 
20.10.2023 № 15-3 
 

Об образовании избирательных округов по 
выборам депутатов Поколюбичского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 

На основании статьи 15, части второй статьи 16 Избирательного 

кодекса Республики Беларусь, решения Поколюбичского сельского 

Совета депутатов от 23 августа 2023 г. № 105 «Об установлении числа 

избирательных округов и средней численности избирателей на 

избирательный округ» Поколюбичский сельский исполнительный 

комитет  

РЕШИЛ: 

1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов 

Поколюбичского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 

согласно приложению. 

2. Определить место размещения Поколюбичской сельской 

избирательной комиссии: 247012, Гомельская область, Гомельский 

район, агрогородок Поколюбичи, улица Ленина В.И., 133.   
3. Опубликовать настоящее решение в Гомельской районной 

газете «Маяк» и разместить на официальном сайте Гомельского 

районного исполнительного комитета в глобальной компьютерной сети 

Интернет. 

 

Председатель                                    В.А.Черкас  
 
Управляющий делами                     Л.В.Сивуха 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



Приложение 
 к решению  

Поколюбичского сельского 
исполнительного комитета 
20.10.2023 № 15-3 

 
 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ ОКРУГА  
по выборам депутатов Поколюбичского сельского  
Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 

Ленинский избирательный округ № 1 

В состав округа входит населенный пункт Поколюбичи в границах 

улиц: Ветреная, Ленина В.И. (дома № 1 - 131, 133), Мира, Пионерская,  

переулка Ленинский. 

Численность избирателей в избирательном округе – 607. 

 

Советский избирательный округ № 2 

          В состав округа входит  населенный пункт Поколюбичи  в границах 

улиц:  Ленина В.И. (дома № 135-265 (нечетная сторона), № 140-258а 

(четная сторона)),  Советская,  Трудовая, переулка Трудовой.  

        Численность избирателей в избирательном округе – 572. 

 

Первомайский избирательный округ № 3 

В состав округа входят населенные пункты:  

Плёсы, Поколюбичи (в границах улиц: Колхозная, Озерная, 

Октябрьская, Первомайская, Серкова И.К., переулка Первомайский),  

Прудок. 

Численность избирателей в избирательном округе – 511. 

 

Комсомольский избирательный округ № 4 

В состав округа входит населенный пункт Поколюбичи  в границах 

улиц: Комсомольская, Крупской Н.К.,  Луговая, Набережная, 

Олимпийская, Пролетарская. 

Численность избирателей в избирательном округе – 534. 

 

Садовый избирательный округ № 5 

В состав округа  входят населенные пункты:  

Калинино, Поколюбичи  (в границах улиц:  Александровка,  

Кузубова Ф.Д., Садовая). 

        Численность избирателей в избирательном округе – 583. 

 

 



Маяковский избирательный округ № 6 

В состав округа  входят населенные пункты:  

Залинейный,  Красный Маяк, Янтарный. 

Численность избирателей в избирательном округе – 523. 

 

Лопатинский избирательный округ № 7 

В состав округа входит населенный пункт Лопатино.  

Численность избирателей в избирательном округе – 575. 

 

Островской избирательный округ № 8 

В состав округа входят населенные пункты:   

Грива, Мостище, Остров, Ржавец,  Светлая Заря, Церковье.   

Численность избирателей в избирательном округе – 560. 

 

Управляющий делами                                                    Л.В.Сивуха 
 


